MINISTERIO
DE INDUSTRIA, COMERCIO

Y TURISMO

Programa de Ayudas: AEI

Convocatoria: 2024

RAZON SOCIAL

SOLICITUDES DESISTIDAS

TiTULO

SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA

DIRECCION GENERAL DE ESTRATEGIA INDUSTRIAL Y DE LA PEQUENA
Y MEDIANA EMPRESA

IDSOLICITUD

AEI-010500-2024-100

AEI-010500-2024-118

AEI-010500-2024-137

AEI-010500-2024-291

AEI-010500-2024-285

AEI-010500-2024-310

AEI-010600-2024-5

AEI-010500-2024-298

G17995978

G99171950

G65103905

G65454134

G06943112

(G99311086

G65454134

G06943112

INNOVAC CLUSTER CATALA DE LA
CARN I LA PROTEINA ALTERNATIVA

ASOCIACION AERONAUTICA
ARAGONESA

SOUTHERN EUROPEAN CLUSTER IN
PHOTONICS & OPTICS (SECPHO)

CONFEDERACION DE LA INDUSTRIA
TEXTIL - TEXFOR

ASOCIACION RE THINK TOURISM

CLUSTER DE EMPRESAS DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
ELECTRONICA Y
TELECOMUNICACIONES DE ARAGON

CONFEDERACION DE LA INDUSTRIA
TEXTIL - TEXFOR

ASOCIACION RE THINK TOURISM

Turismo

Turismo

VISIHUE. Solucién inteligente de deteccién de defectos
en huevos mediante vision artificial

LOGISTICA SOSTENIBLE A FARMACIAS Y MOVILIDAD
INTELIGENTE CON ROBOTS AEREOS AUTONOMOS,
UAS/DRONES - PHARMADRON FASE 2

MOSES: Equipo dptico modular escalable para cdmaras
espaciales

INVESTIGACION INDUSTRIAL DE UN NUEVO SOFTWARE
DE IA PARA LA MEJORA CONTINUA EN PLANTAS
TEXTILES"

GESTION DIGITAL E INTELIGENTE DEL AHORRO DEL AGUA
EN LOS HOTELES

Almonia 4.0: reduccién del impacto medioambiental de
las explotaciones ganaderas gracias al uso de laIAy al
andlisis de datos mediante redes neuronales: Desarrollo
entrenamiento y aprendizaje.

ESTUDIO DE VIABILIDAD DE LA 1+D DE UN NUEVO
SOFTWARE PARA LA MEJORA DE LA SOSTENIBILIDAD
TEXTIL

Libro digital para la descarbonizacién del edificio
hotelero

COSTE TOTAL

152.841

123.645

351.923

406.958

168.320

247.227

44.942

194.036

121.320

86.916

281.538

306.928

88.731

197.779

22.470

97.607

SOLICITADO SUBVENCIONABLE SUBVENCION COMUNI

Catalufia

Aragén

Catalufia

Catalufia

Catalufia

Aragon

Catalufia

Catalufia

MOTIVO

Desistimiento expreso del interesado.

Desistimiento expreso del interesado.

NO presentar la documentacion requerida para la
subsanacion de la solicitud conforme a lo establecido
en el articulo 18.5 de la Orden de bases.

No presentar la documentacion requerida para la
subsanacion de la solicitud conforme a lo establecido
en el articulo 18.5 de la Orden de bases.

NO presentar la documentacion requerida para la
subsanacion de la solicitud conforme a lo establecido
en el articulo 18.5 de la Orden de bases.

No presentar la documentacion requerida para la
subsanacion de la solicitud conforme a lo establecido
en el articulo 18.5 de la Orden de bases.

No presentar la documentacion requerida para la
subsanacion de la solicitud conforme a lo establecido
en el articulo 18.5 de la Orden de bases.

NO presentar la documentacion requerida para la
subsanacion de la solicitud conforme a lo establecido
en el articulo 18.5 de la Orden de bases.



