



Programa de Ayudas: AEI Convocatoria: 2024

IDSOLICITUD	CIF	RAZÓN SOCIAL	SECTOR	ΤÍΤULO	COSTE TOTAL	SOLICITADO	SUBVENCIONABLE SUBVENCION	COMUNIDAD	MOTIVO
AEI-010500-2024-100	G17995978	INNOVAC CLUSTER CATALÁ DE LA CARN I LA PROTEÏNA ALTERNATIVA		VISIHUE. Solución inteligente de detección de defectos en huevos mediante visión artificial	152.841	121.320	- 0	Cataluña	Desistimiento expreso del interesado.
AEI-010500-2024-118	G99171950	ASOCIACIÓN AERONAÚTICA ARAGONESA		LOGÍSTICA SOSTENIBLE A FARMACIAS Y MOVILIDAD INTELIGENTE CON ROBOTS AÉREOS AUTÓNOMOS, UAS/DRONES - PHARMADRON FASE 2	123.645	86.916	- 0	Aragón	Desistimiento expreso del interesado.
AEI-010500-2024-137	G65103905	SOUTHERN EUROPEAN CLUSTER IN PHOTONICS & OPTICS (SECPHO)		MOSES: Equipo óptico modular escalable para cámaras espaciales	351.923	281.538	- 0	Cataluña	No presentar la documentación requerida para la subsanación de la solicitud conforme a lo establecido en el artículo 18.5 de la Orden de bases.
AEI-010500-2024-291	G65454134	CONFEDERACION DE LA INDUSTRIA TEXTIL - TEXFOR		INVESTIGACIÓN INDUSTRIAL DE UN NUEVO SOFTWARE DE IA PARA LA MEJORA CONTINUA EN PLANTAS TEXTILES"	406.958	306.928	- 0	Cataluña	No presentar la documentación requerida para la subsanación de la solicitud conforme a lo establecido en el artículo 18.5 de la Orden de bases.
AEI-010500-2024-285	G06943112	ASOCIACION RE THINK TOURISM	Turismo	GESTIÓN DIGITAL E INTELIGENTE DEL AHORRO DEL AGUA EN LOS HOTELES	168.320	88.731	- 0	Cataluña	No presentar la documentación requerida para la subsanación de la solicitud conforme a lo establecido en el artículo 18.5 de la Orden de bases.
AEI-010500-2024-310	G99311086	CLUSTER DE EMPRESAS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION ELECTRONICA Y TELECOMUNICACIONES DE ARAGON		Almonia 4.0: reducción del impacto medioambiental de las explotaciones ganaderas gracias al uso de la IA y al análisis de datos mediante redes neuronales: Desarrollo entrenamiento y aprendizaje.	247.227	197.779	- 0	Aragón	No presentar la documentación requerida para la subsanación de la solicitud conforme a lo establecido en el artículo 18.5 de la Orden de bases.
AEI-010600-2024-5	G65454134	CONFEDERACION DE LA INDUSTRIA TEXTIL - TEXFOR		ESTUDIO DE VIABILIDAD DE LA I+D DE UN NUEVO SOFTWARE PARA LA MEJORA DE LA SOSTENIBILIDAD TEXTIL	44.942	22.470	- 0	Cataluña	No presentar la documentación requerida para la subsanación de la solicitud conforme a lo establecido en el artículo 18.5 de la Orden de bases.
AEI-010500-2024-298	G06943112	ASOCIACION RE THINK TOURISM	Turismo	Libro digital para la descarbonización del edificio hotelero	194.036	97.607	- 0	Cataluña	No presentar la documentación requerida para la subsanación de la solicitud conforme a lo establecido en el artículo 18.5 de la Orden de bases.

SOLICITUDES DESISTIDAS